
 

 

UCHWAŁA NR XIV.261.2025 

RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2024r., poz. 1478 z późn. zm.2)), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody grupę czterech drzew z gatunku platan klonolistny – (Platanus 

acerifolia) – o obwodach pni: 351cm, 311cm, 290cm i 287cm zmierzonych na wysokości 130cm, rosnących 

na terenie działki nr 390 w obrębie 0031 przy ul. Wrocławskiej w Zielonej Górze nadając całej grupie nazwę: 

„Zapomniane Platany”. 

2. Położenie pomnika przyrody przedstawia mapa, stanowiąca załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Wymiary, współrzędne geograficzne i opis lokalizacji pomnika przyrody określa załącznik nr 2 do 

uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody, ustanowionym w § 1, powierza się Prezydentowi Miasta Zielona 

Góra. 

§ 3. Drzewo, wymienione w § 1, podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu – drzewa; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych  

z budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody, albo racjonalnej 

gospodarce wodnej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024r., poz. 1572, 1907 i 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024r., poz. 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 1075



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miasta 

Adam Maciej Urbaniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1075



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XIV.261.2025 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 25 marca 2025r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1075



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XIV.261.2025 

Rady Miasta Zielona Góra 

z dnia 25 marca 2025r. 

Nazwa gatunkowa 

Obwód pnia 

zmierzony na 

wysokości 

130 cm  

(cm) 

Wys. 

drzewa 

(m) 

Nr 

ewidencyjny 

działki,  

obręb 

Położenie 

geograficzne 

(szerokość 

geograficzna N,   

długość 

geograficzna E) 

Opis lokalizacji 

Grupa czterech platanów klonolistnych o nazwie „Zapomniane Platany” 

Platan klonolistny 

(Platanus acerifolia) 
351 21 

dz. nr 390  

obręb 0031 

N 51o 56’ 06.1’’ 

E 15o 30’ 58.8’’ 

Drzewo rośnie na terenie 

działki nr 390 

 w obrębie 0031  

przy ul. Wrocławskiej  

w Zielonej Górze. 

 W odległości 1,5 m od 

pnia otoczone jest 

płotkiem, drzewo rośnie 

w odległości 4 m od 

ścieżki gruntowej. 

Platan klonolistny 

(Platanus acerifolia) 
311 21 

dz. nr 390  

obręb 0031 

N 51o 56’ 05.3’’ 

E 15o 30’ 58.8’’ 

Drzewo rośnie na terenie 

działki nr 390 

 w obrębie 0031  

przy ul. Wrocławskiej  

w Zielonej Górze. 

 Rośnie w odległości  

5 m od betonowego 

płotu i 3,5 m od ścieżki 

gruntowej. 

Platan klonolistny 

(Platanus acerifolia) 
290 21 

dz. nr 390  

obręb 0031 

N 51o 56’ 05.8’’ 

E 15o 30’ 58.5’’ 

Drzewo rośnie na terenie 

działki nr 390 

 w obrębie 0031  

przy ul. Wrocławskiej  

w Zielonej Górze. 

Rośnie w odległości  

3 m od betonowego 

płotu i 4 m od ścieżki 

gruntowej. 

Platan klonolistny 

(Platanus acerifolia) 
287 18 

dz. nr 390  

obręb 0031 

N 51o 56’ 05.7’’ 

E 15o 30’ 59.1’’ 

Drzewo rośnie na terenie 

działki nr 390 

 w obrębie 0031  

przy ul. Wrocławskiej  

w Zielonej Górze. 

Rośnie w odległości 

4 m od betonowego 

płotu i 2,5 m od ścieżki 

gruntowej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1075


		2025-04-25T14:04:02+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




